1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.
                              № 12 (30)                          с. Нижний Суэтук
​​​​​​​​____________НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ___________
Ул.  Советская,5  с. Нижний Суэтук, 662822   телефон   27-3-47
Р Е Ш Е Н И Е

"24" апреля 2024 год
                      с. Нижний Суэтук                                                      № 84-179р
«Об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 2023 год»

В соответствии со ст.27 Решения Нижнесуэтукского Совета депутатов

 от 05.03.2013 года № 42-44-р «О бюджетном процессе в Нижнесуэтукском сельсовете», на основании статьи 7 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета  за 2023 год, в том числе:

исполнение  бюджета поселения по доходам в сумме  34802,5 тыс. рублей и  расходам в сумме  34818,9 тыс. рублей;

исполнение  бюджета с дефицитом в сумме 16,4 тыс. рублей;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета за 2023 год в сумме 16,4 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета за 2023 год со следующими показателями:

источников финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов бюджета Нижнесуэтукского сельсовета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов  бюджета по разделам, подразделам, классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 4 к настоящему Решению;

другими показателями согласно приложениям 5, 6 к настоящему Решению.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко
Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

               В.В. Бочаров

Информация

Информационные материалы о недопустимости нарушения требований Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон.

По территории Ермаковского района (полям, лесам, пастбищам и т.д.) проходят магистральные высоковольтные линии электропередачи напряжением 220, 500 кВ государственного значения.

Для обеспечения сохранности, создания нормальных условий эксплуатации электрических сетей и предотвращения несчастных случаев с населением, отводятся земельные участки, устанавливаются охранные зоны и минимально допустимые расстояния от электрических сетей до зданий, сооружений, земельной и водной поверхности, прокладываются просеки в лесных массивах и зелёных насаждениях.

В соответствии с действующими Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, далее (Правил), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерацииот 24 февраля 2009 г. №160, в охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, а именно:
· набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линии электропередачи;

· размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах, созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;

· находиться в пределах огороженной территории и помещение распределительных  устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрическихсетях, разводить огонь в пределах охранных зон распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;

· размещать свалки;
· производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов в охранных зонах подземныхкабельных линий электропередачи;

· складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных материалов;

· размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);

· полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин и оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи) или полевые сельскохозяйственные работы, связанные с вспашкой земли (в охранных зонах кабельных линий электропередачи);

· проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от поверхности дороги более 4,5 метров;

· полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может составить выше 3 метров;

· производить любые огневые работы и отжиг сухой растительности.

  25.04.2024 г.

_________________________________________________________________________________

По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 50 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.